Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nonagesimo quinquagesimo, die vicesima octava Martii mensis, Pontificatus Nostri anno duodecimo.—A.L.

Pro S.R.S. Cancellario  
F. CARD. MARCHETTI-SELVAGGIANI,  
S. Collegii Decanus

A. J. CARD. PIAZZA,  
Eppus Sabinen. et Mandelen.  
S. C. Consistorialis Secretarius

ALFRIDUS LIBERATI, *Canc. Apost.*  
*Adiutor a Studiis*

ALFONSUS CARINCI,  
Arch. Selencien.  
*Dec. Prot. Apost.*

F. HANNIBAL FERRETTI, *Prot. Apost.*

“Expedita”  
die vicesima mensis Maii  
Anno duodecimo

ALFRIDUS MARINI, *Plumbator*

In *Canc. Ap.*—Vol. LXXIX No. 28—ALOISIUS TRUSSARDI

### AEGIDIUS VAGNOZZI

DEI ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA ARCHIEPISCOPUS TITULARIS MYRENsis AC IN PHILIPPINIS INSULIS

DELEGATUS APOSTOLICUS

No. 3449/50

### DECRETUM

Litteris Apostolicis sub plumbo datis die vicesima octava Martii mensis, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo, et

ab Apostolica Cancellaria die vicesima Maii eiusdem anni expeditis, Sanctissimus Dominus Noster PIUS Divina Providentia PAPA XII, Exc.mi D.ni Alfridi Verzosa, dioecesis Lipensis Episcopi, precibus permotus, ac Nostro praehabito favorabili voto, a praefetae dioecesis Lipensis territorio insulam Marin-duque et meridionalem partem provinciae civilis Quezon separavit et novam exinde dioecesim constituit, *Lucenensem* a Lucena urbe appellandam; Nobisque insuper commisit ut eorum omnium quae ad erectionem eiusdem dioecesis requiruntur executio rite perficeretur.

Qua igitur usi potestate, novam e dioecesi Lipensi Dioecesim Lucenensem erectam declaramus, et singulis innixi, ex iisdem Apostolicis Litteris, praescriptionibus, haec decernimus quae sequuntur: ut

1) Sedes novae istius Dioecesis in Lucena urbe figatur, et ibidem extans templum Sancto Ferdinando dicatum ad cathedralis Ecclesiae gradum et dignitatem evehatur eique et pro tempore Episcopis Lucenensibus omnia tribuantur jura, privilegia, insignia, honores et gratiae quibus ceterae cathedrales Ecclesiae fruuntur, una cum adnexis oneribus et obligationibus;

2) Haec nova Cathedralis Ecclesia Lucenensis suffraganea constituatur Metropolitanae Ecclesiae Manilensis;

3) Loco Capituli Cathedralis, quod erit erigendum simul ac de eo normae a Sancta Sede datae fuerint, Dioecesani Consultores ad iuris tramitem elegantur et adhibeantur;

4) Mensa episcopalnis constituatur ex Curiae emolumenis, fidelium oblationibus et cathedralico; quoad divisionem bonorum et fundationum servetur praescriptum Canonis J. C. 1500;

5) Quod spectat ad novae dioecesis regimen, administrationem, Vicarii Capitularis, seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad dioecesani Seminarii erectionem, ad clericorum et fidelium jura et onera aliaque huiusmodi, adamussim serventur quae sacri canones decernunt;

6) Dato praesenti exsecutionis Decreto, eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime degunt.

Jubemus denique ut documenta et acta, novam dioecesim eiusque clerum et fideles respicientia, a Curia Lipensi ad Curiam Lucenensem quamprimum transmittantur ut in huius Archivo diligenter asserventur.

Datum Manilae, ex Aedibus Delegationis Apostolicae, die  
12 Augusti mensis, Anno 1950.

† AEGIDIUS VAGNOZZI,  
*Archiepiscopus Myrensis,*  
*Delegatus Apostolicus*

## II.

### BULA DE S.S. PFO XII ERIGIENDO LA PRELATURA NULLIUS DE INFANTA

PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI AD  
PERPETUAM REI MEMORIAM.

Precibus annuentes venerabilis Fratris Alfridi Verzosa y Florentin, dioecesis Lipensis Episcopi, Nos, Apostolicis sub plumbō Litteris *QUO AETERNAE*, die vicesima octava proxime elapsi mensis Martii datis, a latissimo dioecesis illius territorio *Marinduque* insulam et civilis provinciae *Quezon* meridionalem partem seiunximus et novam dioecesim Lucenensem ereximus. Modo autem idem vigilantissimus Praesul, ad satius sui Dominici gregis regimini consulendum, a Nobis expostulavit ut a suae dioecesis, nimis adhuc longe lateque patentis, territorio Polillo insulae et septentrionalis pars provinciae civilis *Quezon* separarentur ad novam exinde Praelaturam *nullius* constituentiam. Nos itaque, praehabito venerabilis Pratris Aegidii Vagnozzi, Archiepiscopi titularis Myrensis et in Philippinis Insulis Delegati Apostolici favorabili voto, de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium S. Congregationi Consistoriali praepositorum, novis porrectis Nobis precibus annuentes, suppleto, quatenus opus sit, quorum interstit vel eorum, qui sua interesse praesumant consensu, re mature perpensa ac certa scientia, dioecesis Lipensis territorium iterum dismembramus et Praelaturam *nullius dioeceseos*, cui nomen erit *INFANTENSIS*, erigimus, quas supra memoravimus *Polillo* insulas et provinciae civilis *Quezon* septentrionalem partem continentem. Nova igitur Praelatura ista fines, qui sequuntur, attinget: ad septentrionem, dioecesim *Tuguegaraoanam*; ad occidentem, provincias civiles *Nueva Vizcaya*, *Nueva Ecija*, *Bulacan* et *Rizal*; ad orientem, Oceanum Pacificum, et ad meridiem, communes limites civiles municipiorum *Infanta* et *Mauban*. Novae istius Praelatura nullius sedem in urbe *Infanta*, a qua Praelatura ipsa nomen mutuatur, statuimus et templum Deo in honorem S. Marci Evangelistae

ibidem extans dicatum, ad praelatitiae Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus et ipsi eiusque pro tempore Praesulibus iura omnia tribuimus et privilegia, insignia, honores et gratias, una cum adnexis oneribus et obligationibus, quae sedibus, praelatitiis Ecclesiis earumque Antistitibus iure communi sunt propria. Decernimus insuper ut Praelatura Infantensis suffraganea sit metropolitanae Ecclesiae Manilensi, et eius Praelatus metropolitico Archiepiscopi Manilensis iuri subiiciatur. Volumus porro ut, cum primum fieri poterit, parvum saltem Seminarium ad clerum indigenam instituendum erigatur. Quod autem attinet ad Praelatura regimem et administrationem, ad Vicarii Capitularis, seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera et cetera huiusmodi, rite servari mandamus quae sacri canones praescribunt. Quod vero ad clerum peculiariter spectat, statuimus ut simul ac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime degunt. Mandamus insuper ut documenta omnia et acta, quae novam hanc Praelaturam *nullius* eiusque clericos et fideles respiciunt, ad huius Curiam a Lipensis dioecesis Curia quamprimum transmittantur, in archivo diligenter asservanda. Ad quae omnia ut supra disposita et constituta ad exsecutionem mandanda venerabilem Fratrem praefatum Delegatum Apostolicum in Insulis Philippinis vel eum qui in exsecutionis actu eidem delegationii praesit, deputamus eidemque necessarias et oportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, et illi onus imponimus ad S. Congregationem Consistorialem, cum primum fas erit, authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet quorum intersit, vel qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et individua mentione digni sint, audit non fuerint, vel praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vito, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substanciali et inexcogitato, defectu notari, impugnari, vel in controversiam vocari posse, sed eas, tanquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas perpetuo validas existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse ac fore volumus et decernimus, non obstantibus, quatenus opus sit, re-

gulis in synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus ceterisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis, vel excerptis etiam impressis, manutamen alicuius Notarii publici subscriptis, ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae praesentibus Litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, subiectionis, statuti, mandati, delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum. Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo, die vicesima quinta Aprilis mensis, Pontificatus Nostri anno duodecimo.—A.L.

Pro S.R.E. Cancellario  
F. CARD. MARCHETTI-SELVAGGIANI,  
*S. Collegii Decanus*

CARD. PIAZZA,  
Eppus Sabinen. et Mandelen.  
*S. C. Consistorialis Secretarius*

ALFRIDUS LIBERATI,  
*Canc. Apost. Adiutor a Studiis*  
ARTHURUS MAZZONI, *Prot. Apost.*  
BEBNARDUS DE FELICIS, *Prot. Apost.*

“*Expedita*”  
die vicesima septima Maii  
Anno Duodecimo

*ALFRIDUS MARINI, Plumbator*

in Vol. 79 No. 27—A. LIBERATI

## AEGIDIUS VAGNOZZI

DEI ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA ARCHIEPISCOPUS TITULARIS MYRENsis AC IN PHILIPPINIS INSULis

### DELEGATUS APOSTOLICUS

No. 3450/50

#### DECRETUM

Litteris Apostolicis sub plumbo datis die vicesima quinta Aprilis mensis, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo, et ab Apostolica Cancellaria die vicesima septima Maii eiusdem anni expeditis, Sanctissimus Dominus Noster PIUS Divina Providentia Papa XII, Exc.mi D.ni Alfridi Verzosa, dioecesis Lipensis Episcopi, precibus annuens, ac Nostro praehabito favorabili voto, a praefata Lipensi dioecesi territoria distraxit quibus Polillo insulae et septentrionalis pars Provinciae civilis Quezon continentur, atque novam ex iis Praelaturam *nullius dioeceseos* constituit ac erexit, *Infantensem* ab urbe Infanta appellandam; Nobisque insuper commisit ut eorum omnium quae ad erectionem eiusdem Praelatura requirentur exsecutio rite perficeretur.

Qua igitur usi potestate, novam e dioecesi Lipensi Praelaturam *nullius* Infantensem erectam declaramus, et singulis in-nixi, ex iisdem Apostolicis Litteris, praescriptionibus, haec decernimus quae sequuntur: ut

1) Sedes novae istius Praelatura in urbe Infanta statuantur, et ibidem extans templum Sancto Marco Evangelistae dicatum ad praelatitiae Ecclesiae gradum et dignitatem evehatur et ipsi eiusque pro tempore Praesulibus iura omnia tribuantur et privilegia, insignia, honores et gratiae, una cum adnexis oneribus et obligationibus, quae sedibus, praelatitiis Ecclesiis earumque Antistitibus iure communi sunt propria;

2) Praelatura Infantensis suffraganea constituatur metropolitanae Ecclesiae Manilensis;

3) Cum primum fieri poterit, parvum saltem Seminarium ad clerum indigenam instituendum erigatur;

4) Quod attinet ad Praelatura regimen, administrationem, ad Vicarii Capitularis, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium jura et onera et cetera huiusmodi, rite serventur quae sacri canones praescribunt;

5) Dato praesenti exsecutionis Decreto, eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime degunt.

Mandamus denique ut documenta et acta quae novam hanc Praelaturam respiciunt, ad huius Curiam a Lipensis dioecesis Curia quamprimum transmittantur, in archivo diligenter aservanda.

Datum Manilae, ex Aedibus Delegationis Apostolicae die 16 Augusti mensis, Anno 1950.

† AEGIDIUS VAGNOZZI,  
*Archiepiscopus Myrensis,*  
*Delegatus Apostolicus*

### III

#### DIPLOMA PONTIFICIO OTORGADO A S. E. MONS. C. JURGENS

PIUS PP. XII

VENERABILIS FRATER, SALUTEM ET APOSTOLICAM  
BENEDICTIONEM

TANTAM pro Dei gloria animarumque salute Te in pastorali officio ostendisse sollertia comperimus, ut omnibus "sicut bonus miles Christi Jesu" jure meritoque habendus sis. Quadraginta enim quinque ab annis sacerdotio auctus nec non viginti amplius per annos ad Tuguegaraoanam Episcopalem Cathedram enectus, quam maxime, nullis incommodis parcens neque laboribus ullis, de Dominico grege Tuæ curae concredito ita sollicitus fuisti, ut, adversa valetudine laborans, ad titularem Acarassensem Ecclesiam nuperrime translatus fueris. Ut igitur tot tantique labores a Te tam diurni temporis spatio pro Christi nomine impensi optime merito praemio afficiantur, insimulque enixa Venerabilis Fratris hodierni Tuguegaraoani Episcopi et usque nunc Coadjutoris Tui, necnon Vicarii Generalis, utriusque cleri universique populi vota implentes, novum luculentumque honoris gradum, paternae dilectionis Nostrae testimonium, Tibi deferre perlibenter statuimus. Proindeque hisce Te Litteris atque Apostolica Nostra auctoritate privilegiis et honoribus Episcoporum Pontificio Solio Adstantium afficimus. Te propterea, Venerabilis Frater, inter Praelatos Nostros domesticos adnumeramus ac, Nobilem Te, eadem auctoritate Nos-